98 1366 iulie 5, (Cluj-Man4tur)

Nobili et magnifico viro, domino Dyonisio, woyuode Transiluano
et comiti de Zonuk, conventus monasterii beate Marie virginis de Clus-
munustra, oraciones in domino.

Noveritis nos literas vestras honorifice recepisse in hec verba: (Ur-
meaed actu/ tui Dionisie, voievodu/ Transilvaitiei, dirt 24 mai 1366, nr.
64). Nos enim, iustis et legitimis peticionibus vestris obtemperantes, ut
tenemur, unacum predictis hoMinibus vestris, Andrea de Pethtlend, fra-
trem Johannem sacerdotem, pro parte iudicum, civium ac hospitum ci-
vitatis Tordensis, actorum, item Johanne, Toth dicto, de Chamafaya, si-
militer fratrem Nicolaum sacerdotem, pro parte memoratorum ma-
gistrorum Jacobi et Nicolai, nobilium de Drag, in causam attractorum,
homines nostros utique fidedignos de medio nostri ad permissa fideliter
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peragenda, duximus transmittendos. (Qui)1, demum exinde ad nos re-
versi et per nos diligenter requisiti, nobis consona voce retulerunt quod
ipsi, in predictis octavis festi Nativitatis beati Johannis baptiste pro-
xime nunc preteritis ac diebus eciam ad hoc aptis, ad facies predicta-
rum metarum ipsius civitatis Tordensis, vicinis et commetaneis ipsarum
parcium inibi legitime convocatis et presentibus, primo, iuxta demons-
trationum et ostensionem predictorum iudicum et civium civitatis Tor-
densis, metas ipsius civitatis a parte predicte possessionis Ohtun sepa-
rantes et clistinguentes demumque metas et cursus metarurn eiusdem
possessionis Ohtun ex parte prefate civitatis Tordensis, iuxte ostensio-
nem et demonstracionem metarum magistrorum Jacobi et Nicolai, ream-
bulassent, vidissent eciam et prospexissent cuius partis mete ostense
veriores et apariciores2 fuissent, sed partes in huiusmodi reambulacione
et ostensione concordes non fuissent. Item, primo iudices, cives seu hospites
Tordenses, metas ipsorum ex parte predicte civitatis Tordensis osten-
dissent novas et de novo metas erectas eo tempore quo serenissimus
princeps, dominus Lodouicus, dei gracia, rex Hungarie, dominus noster,
personaliter in eadem civitate affuisset, quas predicti magistri Jacobus
et Nicolaus; nobiles de Drag, pertinentes ad iamdictam possessionem ip-
sorum, Ohtun vocatam, asseruissent, sine scitu ipsorum erectas affirmas-
sent, tandem sepedicti magistri Jacobtd et Nicolaus, nobiles de Drag,
metas ipsorum pertinentes ad iamdictam possessionem ipsorum Ohtun,
post invicem separando, taliter ostendissent: Primo ad quondam terram
seu locum accessissent, Sospatak vocatam, ubi tres novas metas terreas3
reperissent, quas iamclicti indices, cives et hospites Tordenses inter ip-
sam civitatem et Twr, possessionem Johannis de eadem, ut premitti-
tur, cum idem dominus rex in ipsa civitate fuisset, erectas reperissent.
Deinde ad alium locum accessissent, similiter Sospatak, quam4 ipsa civi-
tis nominat terram regis pertinentem ad eandem civitatem Tordensem;
postremo autem venissent ad locum qui dicitur Bursuskuth, abhinc pro-
cedendo ad collem unius berch, supra asscendendo, ad caput ipsius Sos-
patak, ubi unam antiquam metam reperissent, quam videlicet nobiles
de Reud inter possessinnem ipsorum Sehter et possessionem Johannis
de Twr, Chan vocatam, erexissent, circa quam, predicti iudices, cives
et hospites Tordenses pro se ipsis unam novam metam, similiter ma-
gistri Jacobus et Nicolaus, nobiles de Drag, aliam novam metam ex
voluntate ambarum parcium renovassent. Postremo autem transeundo
infra hod supradictum berch, ad quandam viam, que vocatur Woyadauta,
iacentem ad plagam septentrionalem infra ad unum montem, qui apel-
latur5 (Vajda)hegefee6, in quo loco unam fovearn invenissent, qui sci-
licet magistri Jacobus et (Nicolaus, no)biles7 de Drag8, dixissent quod
locb ipsius fovee meta ipsorurn fuisset, sed nequiciose effodissent, iu-
dices vero dyes et hospites respondissent quod in ipso loco homines
tesaurum2 quesivissent. Abhinc ad aliurn locum venissent, declinando
infra Kuzberch vocatum, ad sepenominatum loctun Sospatak, ubi stando
magistri Jacobus et Nicolans, nobiles de Drag, eo modo respondissent
quod a parte plage septentrionali, tempore pluviali, infra per ipsum
berch defluentis ague, a principio usque Çinem ipsa terra in toto ad pos-
sessionem ipsorum Ohtun vocatam pertineret de jure et de facto, e con-
verso vero ipsi iudices, cives seu hospites Tordenses pertinentem ad
eandem civitatem Tordensem fore affirmassent, unde sepenominati ma-
gistri Jacobus et Nicolaus, nobiles de Drag, ipsam terram, litigiosam
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inter ipsos et cives, estiman i facere voluissent, sed iamdicti iudices, ci-
ves seu hospites Tordenses, contradiccionis velamine obviando, contra-
dictores exstitissent, asserentes quod, absque scitu domini regis et ti-
more, ipsam terram litigiosam estiman i facere non presumpmerent. Et
sic, in facie ipsius terre, partibus commisissent ut in octavis festi beati
Michaelis archangeli proxime venturis super premissis negociis in pre-
sentia vestre magnitudinis comparare debeant, (sine)1 dilacione aliquali.